臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年3月20日

發文字號：（102）省貿河業字第0006號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關緬甸商業部公布將自本（102）年4月1日起免除當地企業申請進口及出口許可證之產品項目清單一案，請
      轉知有關會員廠商知照。

 說明：依據行經濟部國際貿易局102.3.8.貿服字第1027004685號函辦理。

正本：各會員公會

       臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年3月20日

發文字號：（102）省貿河業字第0002號

速別：最速件

附件：如文
主旨：檢送有關行政院大陸委員會香港事務局商務組函轉「中國大陸面膜產品瀕出品質量問題行業爆發式發展藏隱患」情形乙案影本乙份，為確保消費者健康，請  轉知有關會員廠商知照。

 說明：

   一、依據行政院衛生署食品藥物管理局102.3.5.FDA器字第1028003093

       號函辦理

二、按丙烯醯胺（Acrylamide）成分，衛生署已於94年公告禁止使用在化粧品中，並規定凡含此成分之化粧品一律禁止輸入、製造或販賣，違反者，依化粧品衛生管理條例可處一年以下有期徒刑、拘役或併科新台幣十五萬元以下罰金。

三、另氯倍他索丙酸酯（clobetasol propionate）為藥品成分，衛生署未核准可添加在化粧品中，如違法添加，係違反藥事法之規定，可處十年以下有期徒刑，並得併科新台幣1千萬以下罰金。

   四、請  轉知有關會員廠商切勿進口或販賣該等產品，以免觸法被罰。

正本：各會員公會

       臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年3月20日

發文字號：（102）省貿河業字第0001號

速別：最速件
附件：如文
主旨：檢送有關行政院消費者保護處函轉「澳門消委會抽驗市售染髮劑含「對苯二胺」之消保資訊」乙案影本乙份，為確保消費者健康，請加強抽檢驗轄區內市售染髮劑之成分與標示情形，並依法查處，請  轉知有關會員廠商知照。

說明：
  一、依據行政院衛生署102.3.5.FDA器字第1028003221號函辦理。
  二、按成分對苯二胺（p-Phenylenediamine），為衛生署公告化粧品含
      有醫療或毒劇藥品基準中之染髮劑成分，限量為2.0%，化粧品中

      如函該成分者，應向該局申請查驗登記，經核准並發給許可證後，

      始得製造或輸入販賣。另市售染髮劑之標籤、仿單或包裝，應依化

      粧品衛生管理條例及其相關規定刊載相關標示項目及使用注意事

      項。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年3月20日

發文字號：（102）省貿河業字第0003
速別：最速件

附件：如文
主旨：檢送「行政院勞工委員會輔導列檢機械製造廠商提升產品安全技術能力及補助驗證費用作業要點」如附件，請
      轉知有關會員廠商知照。

說明：依據經濟部標準檢驗局102.3.12.經標三字第10200509570號函辦

      理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年3月20日

發文字號：（102）省貿河業字第0005號

速別：最速件

附件：如文
主旨：檢送「行政院勞工委員會補助中小企業新購驗證合格之機械及改善既有機械安全設施作業要點」如附件，請  轉知有關會員廠商知照。

說明：依據經濟部標準檢驗局102.3.12.經標三字第10200509560號函辦

      理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年3月20日

發文字號：（102）省貿河業字第0004號

速別：最速件

附件：如文
  主旨：衛生署預告公告「重複性使用之塑膠類盤、碗及碟等三類食品容器

        應依食品衛生管理法第十八條規定標示及實施生效日期」，請

        轉知有關會員廠商知照理。
說明：

 一、依據行政院衛生署食品藥物管理局102.3.11..署授食字第1011304107

     號函辦理。

二、修正機關：行政院衛生署。

    三、修正依據：食品衛生管理法第十八條。

    四、旨揭三類食品容器應依據食品衛生管理法第十八條第一項第一款及第二款經中央主管機關公告指定事項（行政院衛生署100年7月21日署授食字第1001300545號公告，如附件）規定進行產品標示。

    五、實施日期如下（以製造日期為準）：公告發布後一年。

六、本公告另刊載於該署網站（網址：http://www.doh.gov.tw）法令規章-衛生法令查詢系統中之法規草案項下，及行政院衛生署食品藥物管理局網站（網址http://www.fda.gov.tw）之「公告資訊」項下之「本局公告」網頁。

    七、對於該公告內容有任何意見或修正建議，請於該公告刊登公報之次日起60日內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：行政院衛生署食品藥物管理局

        （二）地址：11561台北市南港區昆陽街161-2號

        （三）電話：02-2787-8000轉7363
        （四）傳真：02-2653-1062
        （五）電子郵件：james19840813@ fda.gov.tw

正本：各會員公會